ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL Nº

0042/2014 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE XANXERÊ.

Aos dezenove dias do mês de maio de 2014 às quatorze horas,  reuniram-se  na Sala de

Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE

MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura do  envelope

contendo a proposta de preços apresentado em razão do Processo Licitatório Nº 0089/2014,

Pregão Nº 0042/2014,  cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisições Futuras e

Parceladas de Bilhete de Passagens em Linhas regular e transfer dos pacientes entre o

terminal rodoviário e o local onde o mesmo realizará procedimentos médicos, conforme

especificações constantes no Edital e seus anexos. Presentes a Pregoeira Srta. ALINE ELIZA

CORADI,  membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo   decreto   AJG 058/2014,  e  o

representante da proponente de acordo  com   Credenciamento   anexo   ao   processo.

Entregou  os  envelopes de  Proposta  e  Documentação  no  setor  de protocolo  o  seguinte

fornecedor:

00000 REUNIDAS TURISMO S/A. tendo como representante o Sr. Antonio
Carlos Gaio.

Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  A  Pregoeira  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  o

representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a

abertura do envelope contendo  a  proposta financeira da empresa. Foi verificado a

conformidade da mesma com as  exigências  do  Edital, e que os preços estão  de  acordo

com preço máximo definido no Edital. O representante credenciado declara que não haver

interesse de ofertar lance sendo o preço da proposta é tarifado pelo Deter e ANTT. Fica

declarado como classificado o proponente REUNIDAS TURISMO S/A, com o valor Global de

R$ 165.664,90. O representante da proponente declara que o Translado de passageiros é

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

efetuado somente nas cidades de Florianópolis, Joinville, e Chapecó. Nada mais havendo a

tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pela Pregoeira e demais presentes.

XANXERE – SC, 19 de maio de 2014.

ALINE ELIZA CORADI        JUCIMAR BORTONCELLO         SALETE DE F. K. LAZZARI
    PREGOEIRA                            EQUIPE DE APOIO                   EQUIPE DE APOIO

PROPONENTE:

REUNIDAS TURISMO S/A